

To: 5.1.2e) [5.1.2e @minvws.nl]
From: 5.1.2e 5.1.2e)
Sent: Thur 7/15/2021 2:19:52 PM
Subject: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES
Received: Thur 7/15/2021 2:19:52 PM

Volgens mij wel, het is een beetje gek om iets aan te wijzen waarvoor iets niet geldt, maar ik zou ook geen andere oplossing weten.

Kijk nog even naar de opschrift van het besluit, waarin alleen Bonaire wordt genoemd.

Vr gr, 5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Verzonden: donderdag 15 juli 2021 15:45
Aan: 5.1.2e 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e ,
 N.a.v. ons telefoongesprek heb ik het aanwijzingsbesluit aangepast, zie bijgevoegd. Voor Saba en Sint Eustatius geldt geen antigeentest, maar altijd een NAAT-test, dus daar volstaat de aanwijzing van hoogrisicogebieden A. Zou dit zo kunnen denk je?
 Groet,
 5.1.2e

Van: 5.1.2e)
Verzonden: donderdag 15 juli 2021 13:36
Aan: 5.1.2e 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e ,
 Zou jij even mee willen denken over een wijziging van het aanwijzingsbesluit BES? We hebben in de recente wijziging van de Tijdelijke regelingen maatregelen BES die tot morgen in de nahang zit (bijgevoegd) namelijk een nieuwe categorie hoogrisicogebieden geïntroduceerd voor de BES. Ze wilden eigenlijk de categorie laagrisicogebieden hebben, maar daar was geen wettelijke grondslag voor, dus toen is de categorie hoogrisicogebied gesplitst in hoogrisicogebied A en hoogrisicogebied B. Voor hoogrisicogebieden A geldt dat zowel een NAAT-test als een antigeentest verplicht is en voor hoogrisicogebieden B geldt dat alleen de NAAT-test verplicht is. Nu moeten de aanwijzingsbesluiten voor de BES daar natuurlijk ook op aangepast worden. Ik weet alleen niet goed hoe... Zoals ik nu heb gedaan, kan eigenlijk niet. In de tabel hieronder zie je welke verplichtingen wanneer en waar zouden moeten gelden.
 Zie hieronder ook de suggestie die 5.1.2e doet, maar misschien heb jij nog een oplossing? Het moet eigenlijk vandaag afgerond worden, want morgen moet het gepubliceerd worden.
 Dank!
 5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Verzonden: donderdag 15 juli 2021 12:06
Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ik snap je probleem.. Eigenlijk kun je maar een keer hoogrisicogebied A aanwijzen.. Of er dus helemaal een mooie oplossing is, weet ik niet. Maar misschien kunnen we de verwijzing naar artikel 1.3 verwijderen, zodat extra duidelijk is dat de aanwijzing alleen ziet op het type test. Of mogelijk kunnen we 'artikelen 1.3, 6.11, eerste lid, en 6.12a, eerste en tweede lid' wijzigen in 'artikel 1.3 in samenhang met de artikelen 6.11, eerste lid, en 6.12a, eerste en tweede lid', wellicht dat dit duidelijker maakt dat je niet een gebied aanwijst als bedoeld in 1.3, maar echt een gebied i.d.z.v. 1.3 samen met.. Bij Saba en Statia gaat het inderdaad wel goed.

Groeten,
 5.1.2e

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Verzonden: donderdag 15 juli 2021 11:41
Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Hai, wil jij ook even meekijken met het aanwijzingsbesluit? Ik kom er niet helemaal uit... bijgevoegd mijn concept tot nu toe, maar ik vraag me af of het zo helemaal goed gaat. Ik wijs namelijk 2x hoogrisicogebieden A aan, maar dan 2x anders. De antigeentest geldt niet voor hoogrisicogebieden B, maar in het aanwijzingsbesluit worden eigenlijk alleen gebieden aangewezen waar iets wel geldt. Bij Saba en Statia gaat het volgens mij wel goed, want daar geldt gewoon altijd een NAAT-test.

Dank!

5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 17:56

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e

Dank voor de eerste aanzet! In reactie op je vragen:

- Ook de besluiten voor Saba en Sint Eustatius dienen aangepast te worden.
- Er zijn inderdaad ook nog veilige gebieden, waarvoor geen enkele maatregel geldt. Alleen op dit moment zijn dat alleen Saba en Statia, die hoeven niet aangewezen te worden. Maar volgende week mogelijk dus wel...
- Nee, het klopt niet dat voor hoogrisicogebieden B geen maatregelen gelden. Daar geldt voor gevaccineerden geen testverplichting en voor ongevaccineerden de NAAT-test. Bij laagrisicogebieden geldt voor gevaccineerden de NAAT-test en voor ongevaccineerden de NAAT-test + antigeentest. Zie ook hieronder. Dat betekent dus dat hoogrisicogebieden B (laagrisicogebieden) uitgezonderd zijn van de antigeentest, maar niet van de NAAT-test en dat hoogrisicogebieden A (hoogrisicogebieden) nergens van uitgezonderd zijn.
- Hoogrisicogebieden A kunnen we niet aanwijzen, want dat zijn net als in ENL alle 'overige' landen.

	Gevaccineerde reizigers	Ongevaccineerde reizigers
Zeër laagrisicogebied (<25/100.000)	-	-
Laagrisicogebied (25-200/100.000)	• NAAT-test voor Saba/Statia • Geen verplichtingen voor BON	NAAT-test • Monitoring 5 dgn & exit test Statia • Quarantaine 5 dgn & exit test Saba
Hoogrisicogebied (200-500/100.000)	NAAT-test • Monitoring 5 dgn & exit test Statia	NAAT-test • Quarantaine 10 dgn & exit test Statia • Quarantaine 5 dgn & exit test Saba • Antigeen bij aankomst op BON
Zeër hoogrisicogebied (>500/100.000)	NAAT-test • Quarantaine 5 dgn & exit test Statia • Quarantaine 5 dgn & exit test Saba • Vrijwillige NAAT-test na 5 dagen BON	NAAT-test • Quarantaine 10 dgn & exit test Statia • Quarantaine 5 dgn & exit test Saba • Antigeen bij aankomst & vrijwillige NAAT-test na 5 dagen BON

Het is best een ingewikkeld verhaal, mocht je nog verder willen sparren of meer uitleg nodig hebben, bel vooral!

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 17:29

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e

Ik ben toch alvast begonnen, maar het is nog niet zo eenvoudig. Zie bijgevoegd een eerste concept, maar ik heb nog een paar vragen:

- Moet alleen het aanwijzingsbesluit van Bonaire aangepast worden?
- Door de introductie van hoogrisicogebieden A en B moeten die allebei aangewezen worden. Ik heb nu A zo geformuleerd dat dat alle gebieden zijn, die niet als hoogrisicogebied B aangewezen zijn. Klopt dit, of is er ook nog een categorie waarvoor geen verplichtingen gelden? In dat geval moeten die ook nog uitgezonderd worden.
- Klopt het dat voor hoogrisicogebieden B geen verplichtingen gelden?
- Heb jij misschien een lijst van landen die nu als hoogrisicogebied A of als hoogrisicogebied B moeten worden aangewezen? Dan kunnen we denk ik wat beter bepalen welke insteek gekozen moet worden: uitzonderen of benoemen welke aangewezen worden.

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 16:25

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Eerst deden jullie dit, toen hebben we het samengevoegd met ENL en deed 5.1.2e het. Nu voor deze moeten wij het zelf weer even doen en dan vanaf volgende week of de week erna lijkt het mij het handigst om ze weer samen te voegen, heb dat ook al besproken met PDC-19. Denk dat dat pas over twee weken zal worden. En heb 5.1.2e even een mail gestuurd met dat we een aanwijzingsbesluit hebben dat vrijdag gepubliceerd moet worden.

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 16:17

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Wie doet dit normaal gesproken dan? PDC-19? Maar nu doen wij dat? Is er dan wel al contact geweest over de publicatie?

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 16:12

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Fijn! Het moet dan wel zaterdag ingaan, dus liefst morgen (ivm dat mensen tijd nodig hebben om een test te laten afnemen), maar uiterlijk vrijdag gepubliceerd worden.

Normaliter wordt het aanwijzingsbesluit iedere donderdag gepubliceerd, dus volgende week zal dat ook zo zijn. Dan ontvangen we maandag advies, maken we dinsdag het besluit, woensdag ondertekenen, donderdag publicatie en ingang op zaterdag.

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 16:08

Aan: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e

Ik ga er mee aan de slag, wordt denk ik morgen, maar komt het er dan op neer dat we zaterdag een wijziging doorvoeren en dan maandag weer?

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e <5.1.2e@minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 13 juli 2021 17:39

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: Aanwijzingsbesluit hoogrisicogebieden BES

Ha 5.1.2e

Ik heb zojuist overleg met Bonaire, 5.1.2a en het RIVM gehad, maar we zijn er nog niet helemaal uit voor de risicolijsten.

Maandag hebben we een overleg met iemand anders van het RIVM, daarna kunnen we alles helemaal in orde maken.

A.s. zaterdag treed wel de regeling in werking, dus alle landen die nu op veilig staan, moeten dan eigenlijk naar laag risicogebied.

Daarnaast staan 5.1.2a er nog op. Die moeten van de lijst af (gaan naar hoog in ENL en dus ook voor de BES).

Zou jij morgen naar het aanwijzingsbesluit kunnen kijken misschien, zodat we het besluit deze week kunnen publiceren? Ik kijk uiteraard graag met je mee.

Groet,

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 5.1.2e

E 5.1.2e @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl